
６会西高第４５号

令和６年６月３日

各中学校・義務教育学校長 様

福島県立会津西陵高等学校長

（公印省略）

令和６年度「体験入学」の開催について

日頃より、本校の教育活動に対しまして、御理解と御協力を賜り感謝申し上げます。

さて、貴校の３年生を対象に、令和６年度「体験入学」を下記のとおり実施いたします。

つきましては、多数のご参加を賜りますよう御案内申し上げます。

記

１ 期 日 令和６年７月３０日（火） ９：００～ （受付８：３０～）

２ 場 所 福島県立会津西陵高等学校

（大沼郡会津美里町字法憧寺北甲３４７３番地 電話０２４２－５４－２１５１）

３ 日 程（予定）

8:30～ 8:50 受付（第一体育館入口）

学校ごとに、引率責任者となる教員または保護者が受付してください。

9:00～ 9:30 全体会（第一体育館）

「総合的な探究の時間」の成果発表、部活動などを含め、学校の概況を紹介

します。

9:50～10:30 個別説明会（各教室）

本校が開設している４つのコース、進路状況、入試、「総合的な探究の時

間」の活動などの分野について、個別に説明会を開きます。

中学生は希望する２つの分野の説明会に参加してください。

10:45～11:25 体験授業（各教室）

７つの講座（国語、地理歴史、理科、商業、福祉・家庭、体育、総合的な探

究の時間）の授業を実施します。なお、更衣を伴わない形で実施します。

中学生はいずれか１つの科目の授業を体験してください。

11:30～12:15 部活動見学（各活動場所）

希望者のみ部活動を自由に見学します。希望しない方はお帰りいただいて構

いません。

＊時程については若干の変更があり得ることをご了解ください。

４ 持参物 筆記用具、上履き、下足袋

５ 申込方法

（１）電子メールにて受け付けます。

会津西陵高校ホームページ（https://aizuseiryo-h.fcs.ed.jp/）から「参加申込書」を

ダウンロードし、必要事項を入力の上、電子メールに添付して送信してください。



（２）申込みにあたり、各分野の希望者数を把握するため、個別説明会の希望をお聞きします。

次のア～クの中から、希望する分野を選び、第２希望までご入力ください。なお、希望者数

の多少により、開設分野を変更することもありますので、予めご了承ください。

ア 進学探究コース

イ 教養探究コース

ウ 情報会計コース

エ 健康福祉コース（福祉・家政）

オ 健康福祉コース（スポーツ）

カ 進路状況

キ 入試方式

ク 総合的な探究の時間での取り組み内容

（３）申込みにあたり、体験する授業の講座を確定するため、体験授業の希望をお聞きします。

次のＡ～Ｇの中から、希望する講座を選び、第３希望までご入力ください。なお、希望者数

の多少により、希望に添えない場合もありますので、予めご了承ください。

Ａ 国語

Ｂ 地理歴史

Ｃ 理科

Ｄ 商業

Ｅ 福祉・家庭

Ｆ 体育 …座学での授業であり、更衣を伴いません

Ｇ 総合的な探究の時間

（４）送付先メールアドレス： aizuseiryo-h＠fcs.ed.jp

（５）申込期限 令和６年７月３日(水)

６ その他

（１）参加を希望する生徒および保護者に対し、別紙の内容を、事前にご連絡いただきますようお

願いいたします。

（２）当日の気温によっては、生徒の安全に配慮し、部活動見学を中止することもあります。

（３）保護者および中学校の先生方も、全体会・個別説明会・体験授業・部活動の様子を自由にご

参観いただけます。事前に申し込む必要はありません。特に、体験授業の時間帯には、個別相

談に応じる場を設ける予定ですので、ぜひご利用ください。

（４）後日、体験授業の受講講座一覧を電子メールにてお送りします。

（事務担当 教務部 川島聖司 電話 0242（54）2151 ）



（別紙）

体験入学に参加する皆様へのお知らせ

会津西陵高校

筆記用具、上履き及び下足袋をご持参ください。

体験入学当日は、気温が高くなることが予想されます。熱中症な

どの恐れがありますので、体調管理には十分注意して、各自で水分

や塩分補給などができる準備をして、来校してください。

体験入学の間に水分や塩分をとってもかまいません。体験入学

の最中に、気分が悪くなったら、すみやかに本校職員に申し出てく

ださい。

※送迎なさる保護者の皆様へ

校地内に十分な駐車スペースを確保することができませんので、

自家用車での送迎はできるだけ避けてください。公共交通機関を

利用するなどご協力をお願いします。


